
UCHWAŁA NR XXXIII/535/2022 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpielisk 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Gminy Stężyca 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z kąpielisk położonych na terenie gminy Stężyca, których 
organizatorem jest Gmina Stężyca poprzez przyjęcie Regulaminu kąpielisk w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicy na obszarze kąpielisk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stężyca 
 

Stefan  Literski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F508D86-80F5-4C87-95BF-8E64ADCEB158. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/535/2022 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

REGULAMIN KĄPIELISKA 

1. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Stężyca. 

2. Kąpielisko jest otwarte i strzeżone w sezonie kąpielowym w godzinach 10.00 – 18.00. 

3. Kolory flag oznaczają: 

a.biała – kąpiel dozwolona, 

b.czerwona - zakaz kąpieli, 

c.brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak dyżuru służb ratowniczych. 

4. Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób 
dorosłych. 

5. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. proszeni są o zgłoszenie grup do 
kierownika zespołu ratowniczego. 

6. Zabrania się wstępu i przebywania na terenie kąpieliska osób, których stan wskazuje na spożycie 
alkoholu, narkotyków lub środków odurzających. 

7. Zabrania się sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania alkoholu, narkotyków lub środków 
odurzających na terenie kąpieliska. 

8. Organizator kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie kąpieliska. 

9. Organizator kąpieliska nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych terminach 
i godzinach niż określone w pkt 2 oraz poza wyznaczoną strefą kąpieliska. 

10. Zaleca się osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie, a także 
korzystać z kąpieli w jeziorze najwcześniej godzinę po obfitym posiłku. 

11. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, a w razie 
potrzeby udzielenie pomocy. 

12. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami WOPR i RATOWNIK. 

13. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są ściśle stosować się do zaleceń ratownika i pozostałych 
służb ratowniczych. 

14. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno: 

a.przekraczać stref wyznaczonych kąpielisk, 

b.wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 
czerwona, 

c.niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

d.zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować, popychać, wrzucać inne 
osoby do wody, 

e.zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska oraz plaży, 

f.skakać do wody z pomostu, wrzucać i popychać innych osób do wody, 

g.używać w jeziorze mydła, szamponów i innych środków chemicznych, 

h.poruszać się pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów służb ratowniczych i pojazdów 
realizujących zadania na zlecenie Organizatora, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F508D86-80F5-4C87-95BF-8E64ADCEB158. Podpisany Strona 1



i.wprowadzać ani kąpać psów i innych zwierząt domowych na terenie kąpieliska w godzinach od 8:00 do 
20:00; zakaz nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów asystujących osobom 
niepełnosprawnym, 

j.rozpalać ogniska poza wyznaczonym do tego celu miejscem. 

15. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego lub urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność za 
wyrządzone szkody. 

16. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z terenu 
kąpieliska. 

17. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu stanowi naruszenie przepisów na zasadach 
określonych w Kodeksie wykroczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F508D86-80F5-4C87-95BF-8E64ADCEB158. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z 
późn. zm.) wynika, że organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego m.in. w zakresie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
 
W związku z faktem, że Gmina Stężyca jest organizatorem kąpielisk w rozumieniu ustawy Prawo wodne, 
zasadne jest wprowadzenie w formie Regulaminu będącego załącznikiem do uchwały zasad i trybu 
korzystania z tych kąpielisk. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F508D86-80F5-4C87-95BF-8E64ADCEB158. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17

	Uzasadnienie



